
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
КАЛЫК ИЛЫШЫМ ВИЯ'ДЫМЕ
ШОТЫШТО МИНИСТЕРВЫЖЕ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
«ШОЯ-КУЗНЕЦОВО

ИНТЕРНАТ-ПОРТ
К У Г ЫЖ А Н Ы Ш БЮДЖ ЕТ

ТОНЕЖШЕ»

МИНИСТЕРСТВО 
СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 
«ШОЯ-КУЗНЕЦОВСКИЙ 

ДОМ-ИНТЕРНАТ»

Ветеран урсм, 1-шо и., Шоя-Кузнецово ял, 
г. Йошкар-Ола, Марин Эл Республика 425222

E-mail: shk pni@mail.ru 
Тел./факс (8362) 69-60-30, ОКПО 03 159184. ОГРН 1021200766993, ИНН 1215036658, КПП 121501001

ул. Ветеранов, д. 1, д. Шоя-Кузнецово, 
г. Йошкар-Ола, Республика Марий Эл. 425222 

E-mail: shk pni@mail.ru

ПРИКАЗ 
от «06» февраля 2023 г. № ZT3

Об утверждении перечня товаров, работ услуг, закупки которых 
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства

В целях выполнения требований постановления Правительства 
Российской Федерации от 11 декабря 2014 г. № 1352 «Об особенностях 
участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» приказываю:

1 .Утвердить прилагаемый перечень товаров, работ, услуг, закупки которых 
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - 
перечень), согласно приложению к настоящему приказу.

2. Разместить перечень в Единой информационной системе в сфере закупок 
( ) в течение 2 (двух) рабочих дней после его утверждения.zakupki.gov.ru

3. Признать утратившими силу приказ от 28 декабря 2022г.
«Об утверждении перечня товаров, работ услуг, закупки которых 
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства»

44 1риказ вступает в силу с момента размещения перечня в Единой 
информационной системе в сфере закупок (zakupki.gov.ru).
5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Соколов А. И.

Исполнитель Плотникова Е.В.

mailto:pni@mail.ru
mailto:pni@mail.ru
zakupki.gov.ru
zakupki.gov.ru


Приложение 
к приказу 

от 06.02.2023 №

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются 
у субъектов малого и среднего предпринимательства

Код по ОКПД2 Наименование товаров, работ, услуг
РА ЗДЕЛ С ПРОДУКЦИЯ О К РА БА БЫВАЮЩИХ ПРОИЗВОДСТВ

10.11.31.110 Говядина замороженная

10.11.32.110 Свинина замороженная
10.12.20.110 Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-бройлеров)
10.20.13.122 Рыба морская мороженая (кроме сельди)
20.41.32.121 Порошки стиральные
10.20.23.122 Сельдь соленая в рассоле
10.51.30.110 Масло сливочное
10.51.11.111 Молоко питьевое коровье пастеризованное
10.51.52.140 Кефир
10.51.52.130 Ряженка и варенец
10.51.40.120 Сыры полутвердые
10.51.52.211 Сметана от 10.0 % до 17,0 % жирности
10.51.40.330 Творог зерненый без вкусовых компонентов
10.61.21.110 Мука пшеничная
10.61.32 Крупа, мука грубого помола и гранулы из зерновых культур, не 

включенные в другие группировки
10.73.11.110 Макароны
10.81.11.110 Сахар-сырец свекловичный в твердом состоянии
10.83.13.120 Чай черный (ферментированный) в упаковке массой не более 3 

кг
10.39.25.110 Фрукты переработанные
10.41.54.000 Масло подсолнечное и его фракции рафинированные, но не 

подвергнутые химической модификации
10.62.11.190 Продукты крахмалсодержащие прочие

10.39.18.110 Овощи (кроме картофеля), приготовленные или 
консервированные с уксусом или уксусной кислотой

10.39.17.110 Пюре и пасты овощные
10.84.30.130 Соль пищевая поваренная йодированная
10.83.12.110 Заменители кофе
10.72.11.120 Изделия хлебобулочные сухарные
10.89.13.112 Дрожжи хлебопекарные сушеные
10.84.12.130 Майонезы
10.39.25.110 Фрукты переработанные



10.84.11.000 Уксус и его заменители, получаемые из уксусной кислоты
01.47.21.000 Яйца куриные в скорлупе свежие
01.13.12.120 Капуста белокочанная
01.13.41.110 Морковь столовая
01.13.43.110 Лук репчатый
01.13.51.120 Картофель столовый поздний
01.13.49.110 Свекла столовая
10.71.11.110 Хлеб недлительного хранения
19.20.31 Сжиженный углеводородный газ
86.22.19.00 Услуги в области специализированной врачебной практики 

прочие
20.20.14.000 Средства дезинфекционные
20.41.31.110 Мыло туалетное твердое

20.41.31.190 Мыло прочее, не включенное в другие группировки

20.41.32.111 Средства для мытья посуды

20.41.32.113 Средства моющие для окон

20.41.32.121 Порошки стиральные

20.41.44.190 Средства чистящие прочие

20.41.41.000 Средства для дезодорирования и ароматизации воздуха в 
помещениях

22.22.11.000 Мешки и сумки, включая конические, из полимеров этилена

19.20.21.100 Бензин автомобильный

96.01.19.125 Услуги по стирке белья с различными пятнами, требующая 
особого режима обслуживания)

38.11.29.000 Услуги по сбору прочих неопасных отходов, непригодных для 
повторного использования

95.11.10.130 Услуги по заправке картриджей для принтеров


